24/11/25, 12:43 Prefeitura Municipal de Campo Magro

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/70AF918B/0cAFcWeA6rFiAJC5ksJkgRyUL4YiO4Gl6LhTw-CCtlGoPb5wCGOeSfcbbDrU0CCQ8… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

EDIVALDO CONSTANTINO GEOVANA BOZA

Secretário da Agricultura, Abastecimento e Meio

Ambiente

Secretária Municipal de Desenvolvimento

Urbano

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2025

A Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio
Ambiente e a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,
da Cidade de Campo Magro, Estado do Paraná, no uso das atribuições
em observância aos princípios da publicidade e os preceitos legais
para consulta pública, nos termos do artigo 22, § 2º e § 3º da Lei nº
9.985/2000, que institui o Sistema Nacional de Unidades de
Conservação da Natureza (SNUC),TORNA PÚBLICO AUDIÊNCIA
PÚBLICA para apresentação e discussão da proposta de criação do
Parque Municipal Localizado no “Morro da Palha”, e dá outras
providências.

1. OBJETIVO
A audiência tem por finalidade apresentar à população o projeto de
criação do Parque Municipal localizado no "Morro da Palha”,
presente no território do Município de Campo Magro, bem como
colher sugestões, críticas e contribuições da comunidade, entidades
civis, instituições públicas e privadas interessadas, visando garantir a
participação social no processo de elaboração do ato normativo
correspondente.

2. DATA, HORÁRIO E LOCAL
A audiência pública será realizada no dia 04 DE DEZEMBRO DE
2025, ÀS 17h30, na Casa do Agricultor, situado à Rua João Jacob
Manfron Neto, 11340 - Bairro da Conceição dos Correias., Campo
Magro – PR.

3. PARTICIPAÇÃO
Poderão participar todos os cidadãos e representantes de entidades
interessadas, sendo facultada a inscrição prévia no dia para uso da
palavra, a qual poderá ser realizada: presencialmente, no local da
audiência, até 10 (dez) minutos antes do início; ou

4. DISPONIBILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS
O projeto de criação do Parque Municipal localizado no "Morro da
Palha” como bem seus estudos técnicos e justificativas, estará
disponível para consulta pública no seguinte endereço:
"https://www.campomagro.pr.gov.br/pagina-site-submenu/292"
na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano sito a
Rod. Gumercindo Boza, 20823 · (41) 3677 - 4050 ·
sedua.cm@campomagro.pr.gov.br a partir do dia 24 de novembro.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS
As manifestações apresentadas durante a audiência serão registradas
em ata e consideradas para a consolidação do decreto, que instituirá o
Parque Municipal como bem no seu plano de manejo.
Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Magro, 17 de novembro de 2025.

Audiência Pública - Criação do Parque Municipal localização
"Morro da Palha”

Município de Campo Magro – PR
1. DADOS DO PARTICIPANTE
Nome completo: ___
CPF: ____________________ OU RG___
Endereço:** _______
Bairro: _________________________ CEP:________________
Telefone:** ______________________ E-mail: ____
Representa alguma entidade ou instituição?( ) Sim ( ) Não

24/11/25, 12:43 Prefeitura Municipal de Campo Magro

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/70AF918B/0cAFcWeA6rFiAJC5ksJkgRyUL4YiO4Gl6LhTw-CCtlGoPb5wCGOeSfcbbDrU0CCQ8… 2/2

Se sim, qual? ______
2. TIPO DE CONTRIBUIÇÃO
( ) Sugestão ( ) Crítica ( ) Proposta técnica ( ) Observação geral
3. DESCRIÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO
___
___
___
___
___
___
___
___
4. CASO QUEIRA JUSTIFICA - JUSTIFIQUE (Explique brevemente
os motivos e benefícios da sua proposta, sugestão ou crítica.)
___
___
___
___
___
___
___
___
5. CASO QUEIRA ANEXAR - ALGO
( ) Sim ( ) Não Se sim, especifique: O QUE ESTÁ ANEXANDO
6. DATA E ASSINATURA
Campo Magro, 04 de dezembro de 2025.

Assinatura do participante: ________

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:70AF918B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 19/11/2025. Edição 3410a
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/